
№ 23 (343)
25 мая

2023 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского городского округа № 23 25 мая 2023г.

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

В целях недопущения гибели пчел в период медоноса текущего года и неукоснительного соблюдения норм Федерального закона от 19.07.1997 г. № 
109-ФЗ «О безопасном обращении с пестицидами и агрохимикатами», статьи 16 Федерального закона  от 30.12.2020 г. № 490-ФЗ «О пчеловодстве в 
Российской Федерации» и статьи 7 Закона Ставропольского края от 07 июля 2008 г. № 38-кз «О некоторых вопросах регулирования отношений в области 
пчеловодства в Ставропольском крае» администрация Перовского городского округа Ставропольского края просим сельхозтоваропроизводителей  при
нять организационные и практические меры, направленные на предупреждение и предотвращение нарушений регламентов применения  пестицидов и 
агрохимикатов, обеспечить неукоснительного соблюдения требований безопасности для медоносных пчел, а именно:

1. Не позднее чем за три дня до проведения работ по применению пестицидов и агрохимикатов лицам, ответственным за проведение таких работ, 
обеспечить доведение до населения населенных пунктов, расположенных на расстоянии до 7 километров от границ запланированных к обработке 
пестицидами и агрохимикатами земельных участков, через средства массовой информации (радио, печатные органы, электронные и другие средства 
связи и коммуникации) информации о таких работах. 
2. В информации о запланированных работах по применению пестицидов и агрохимикатов указывать следующие сведения: 
1) границы запланированных к обработке пестицидами и агрохимикатами земельных участков; 
2) сроки проведения работ; 
3) способ проведения работ; 
4) наименования запланированных к применению пестицидов и агрохимикатов и классы их опасности; 
5) сведения об опасных свойствах запланированных к применению пестицидов и агрохимикатов; 
6) рекомендуемые сроки изоляции пчел в ульях. 
3. Осуществлять применение опасных для пчел пестицидов и агрохимикатов в соответствии с Федеральным законом от 19 июля 1997 г. № 109-ФЗ «О 
безопасном обращении с пестицидами и агрохимикатами».

6071171502 
0040319150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от организаций на 
реализацию проекта «Обустройство территории, прилегающей к памятнику «Воинам-односельчанам, погибшим 
в годы гражданской и Великой Отечественной войн» в селе Просянка Петровского городского округа Ставро-
польского края»)

140,00 140,00 100,00

6071171502 
0040320150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от организаций на ре-
ализацию проекта «Благоустройство площади муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры 
в поселке Рогатая Балка» Петровского городского округа Ставропольского края»)

0,00 9,00 0,00

6071171502 
0040323150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от организаций на 
реализацию проекта «Приобретение аттракциона для сквера им. А.П. Гайдара города Светлограда Петровского 
городского округа Ставропольского края»)

200,00 200,00 100,00

6072000000 
0000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 219 173,24 219 

228,37 100,03
6072020000 
0000000000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 218 942,70 218 

942,70 100,00
6072022546 
7040000000

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 1 595,75 1 595,75100,00

6072022546 
7040000150

Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 1 595,75 1 595,75100,00

6072022551 
9040000000

Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры (создание и модернизация учреждений 
культурно-досугового типа в сельской местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт 
зданий учреждений)

23 542,86 23 
542,86 100,00

6072022551 
9040000150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 23 542,86 23 

542,86 100,00
6072022900 
0000000000 Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации 193 804,10 193 

804,10 100,00
6072022999 
9040000000 Прочие субсидии бюджетам городских округов 193 804,10 193 

804,10 100,00
6072022999 
9040018150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов развития территорий муниципальных об-
разований, основанных на местных инициативах) 8 090,99 8 090,99100,00

6072022999 
9040031150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение капитального ремонта зданий и сооружений муни-
ципальных учреждений культуры) 126 657,26 126 

657,26 100,00
6072022999 
9041220150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (укрепление материально-технической базы муниципальных уч-
реждений культуры) 58 945,90 58 

945,90 100,00
6072022999 
9041231150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований) 109,95 109,95 100,00

6072040000 
0000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 301,00 301,00 100,00
6072040400 
0000000000 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов 301,00 301,00 100,00
6072040401 
0040000000

Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов городских 
округов 301,00 301,00 100,00

6072040401 
0040000150

Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов городских 
округов 301,00 301,00 100,00

6072070000 
0000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 350,00 405,13 115,75
6072070400 
0000000000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 350,00 405,13 115,75

6072070405 
0040000000

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (поступления средств от организаций на реа-
лизацию проекта «Ремонт здания муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Орехов-
ка» в селе Ореховка Петровского городского округа Ставропольского края»)

350,00 405,13 115,75

6072070405 
0040208150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (учреждениям, находящимся в ведении орга-
нов исполнительной власти городских округов) 350,00 405,13 115,75

6072180000 
0000000000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-
ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

68,36 68,36 100,00

6072180400 
0000000000 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 68,36 68,36 100,00
6072180401 
0040000000 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 68,36 68,36 100,00
6072180401 
0040000150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 68,36 68,36 100,00
6072190000 
0000000000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -488,82 -488,82 100,00

6072192500 
0000000000 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры 0,00 -488,82 0,00
6072192551 
9040000000 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из бюджетов городских округов 0,00 -488,82 0,00
6072192551 
9040000150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из бюджетов городских округов 0,00 -488,82 0,00
6072196000 
0000000000

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов -488,82 0,00 0,00

6072196001 
0040000000

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских округов -488,82 0,00 0,00

6072196001 
0040000150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских округов -488,82 0,00 0,00

6090000000 
0000000000

УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГО-
РОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 710 174,65 710 

833,67 100,09
6091000000 
0000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 213,77 213,77 100,00
6091130000 
0000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 213,77 213,77 100,00
6091130200 
0000000000 Доходы от компенсации затрат государства 213,77 213,77 100,00
6091130299 
4040000000

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов местного само-
управления, органов администрации) 213,77 213,77 100,00

6091130299 
4041000130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов местного само-
управления, органов администрации) 213,77 213,77 100,00

6092000000 
0000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 709 960,88 710 

619,90 100,09
6092020000 
0000000000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 710 182,60 710 

842,12 100,09
6092023000 
0000000000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 114 932,29 114 

931,55 100,00
6092023002 
4040000000

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации 114 932,29 114 

931,55 100,00

6092023002 
4040040150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации (предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко про-
живающим гражданам)

1 100,00 1 100,00100,00

Продолжение публикации решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского 
края от 25.05.2022г. № 41 в следующем номере газеты «Вестник Петровского городского округа».



Вестник Петровского городского округа № 23 25 мая 2023г.2 7Вестник Петровского городского округа № 2325 мая 2023г.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

23 мая 2023 г. г. Светлоград № 751

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040626:17, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка, ориентир жилой дом, почтовый адрес:  Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Маяковского, 100

Рассмотрев заявление Бондаренко Александра Николаевича от 
13.04.2023 вх. № 10-727, заключение общества с ограниченной ответствен-
ностью «Архпроектстрой» о возможности отклонения от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства, выписки из Единого государственного реестра недвижимо-
сти об объекте недвижимости от 17.04.2023 №№ КУВИ-001/2023-90378651, 
КУВИ-001/2023-90378651, распоряжение главы Петровского городского 
округа Ставропольского края от 03 мая 2023 г. № 11-р «О назначении пу-
бличных слушаний по проекту постановления администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 26:08:040626:17, местоположение: установлено отно-
сительно ориентира, расположенного в границах участка, ориентир жилой 
дом, почтовый адрес:  Ставропольский край, Петровский район, г. Светло-
град, ул. Маяковского, 100», опубликование в газете «Вестник Петровского 
городского округа» от 05 мая 2023 г. № 19 (340), протокол публичных слу-
шаний от 16 мая 2023 г., заключение о результатах публичных слушаний от 
16 мая 2023 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Петров-
ского городского округа Ставропольского края, утвержденными постановле-
нием администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
от 18 августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона Ж-1), администрация 
Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Бондаренко Александру Николаевичу разрешение на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства для земельного участка 
из земель населенных пунктов площадью 627 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040626:17, местоположение: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка, ориентир жилой дом, почтовый адрес:  
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Маяковского, 
100, с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищно-
го строительства (далее – земельный участок):

- увеличение максимального процента застройки для земельного участка 
с 20% до 25 %;

- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта недви-
жимости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населен-
ных пунктов площадью 585 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040626:16, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка, почтовый адрес ориентира:  Ставропольский край, Пе-
тровский район, г. Светлоград, ул. Маяковского, дом 98, с 3,00 метров до 
0,00 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровско-
го городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Ковтуна В.Б.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
Н.В.Конкина

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

23 мая 2023 г. г. Светлоград № 752

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:050315:1, 

адрес: Ставропольский край, Петровский район, с. Константиновское, ул. 
Молодежная, 4

Рассмотрев заявление Бороныхиной Ирины Владимировны от 20.04.2023 
вх. № 10-781, заключение общества с ограниченной ответственностью 
«Архпроектстрой» о возможности отклонения от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального стро-
ительства, выписки из Единого государственного реестра недвижимости 
об объекте недвижимости от 21.04.2023 №№ КУВИ-001/2023-94534619, 
КУВИ-001/2023-94534619, распоряжение главы Петровского городского 
округа Ставропольского края от 03 мая 2023 г. № 12-р «О назначении пу-
бличных слушаний по проекту постановления администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 26:08:050315:1, адрес: Ставропольский край, Петров-
ский район, с. Константиновское, ул. Молодежная, 4», опубликование в га-
зете «Вестник Петровского городского округа» от 05 мая 2023 г. № 19 (340), 
протокол публичных слушаний от 16 мая 2023 г., заключение о результатах 
публичных слушаний от 16 мая 2023 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землеполь-
зования и застройки Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 18 августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) 
(зона Ж-3), администрация Петровского городского округа Ставропольского 
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Бороныхиной Ирине Владимировне разрешение на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства для земельного участ-
ка из земель населенных пунктов площадью 436 кв.м, с кадастровым но-
мером 26:08:050315:1, адрес: Ставропольский край, Петровский район,                             
с. Константиновское, ул. Молодежная, 4, с видом разрешенного использо-
вания: для ведения личного подсобного хозяйства (далее – земельный уча-
сток):

- увеличение максимального процента застройки для земельного участка 
с 20% до 53,8 %;

- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта недви-
жимости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населен-
ных пунктов площадью 424,7 кв.м, с кадастровым номером 26:08:050315:71, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Пе-
тровский район, с. Константиновское, ул. Молодежная, 2а, с 3,00 метров до 
0,00 метров;

- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта недви-
жимости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населен-
ных пунктов площадью 1332 кв.м, с кадастровым номером 26:08:050319:42, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Пе-
тровский район, с. Константиновское, ул. Гагарина, 86, с 3,00 метров до 1,00 
метров;

- уменьшение минимального отступа при реконструкции объекта недви-
жимости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населен-
ных пунктов площадью 1430 кв.м, с кадастровым номером 26:08:050319:43, 
местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в 
границах участка, почтовый адрес ориентира: Ставропольский край, Пе-
тровский район, с. Константиновское, ул. Гагарина, 88, с 3,00 метров до 1,20 
метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровско-
го городского округа» и разместить на официальном сайте администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяй-
ства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края Ковтуна В.Б.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского 
городского округа
Ставропольского края
Н.В.Конкина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

24 мая 2023 года    г. Светлоград

6062180400 
0000000000 Доходы бюджетов городских округов от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 1 478,01 1 478,01100,00
6062180401 
0040000000 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 1 478,01 1 478,01100,00
6062180401 
0040000150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 1 478,01 1 478,01100,00
6062190000 
0000000000

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -1,43 -1,43 100,00

6062196000 
0000000000

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -1,43 -1,43 100,00

6062196001 
0040000000

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских округов -1,43 -1,43 100,00

6062196001 
0040000150

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет из бюджетов городских округов -1,43 -1,43 100,00

6070000000 
0000000000

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ 223 238,44 223 

466,98 100,10
6071000000 
0000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 065,20 4 238,61104,27
6071130000 
0000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 2 352,89 2 249,82 95,62
6071130100 
0000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ) 2 310,00 2 187,83 94,71
6071130199 
4040000000 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 2 310,00 2 187,83 94,71
6071130199 
4042000130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части 
доходов казенных учреждений) 100,00 35,41 35,41

6071130199 
4042001130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части 
доходов казенных учреждений по средствам от предпринимательской деятельности) 2 210,00 2 152,42 97,39

6071130200 
0000000000 Доходы от компенсации затрат государства 42,89 61,99 144,53
6071130206 
4040000000

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-
ских округов (в части доходов казенных учреждений) 22,93 42,03 183,30

6071130206 
4042000130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-
ских округов (в части доходов казенных учреждений) 22,93 42,03 183,30

6071130299 
4040000000

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов местного само-
управления, органов администрации) 19,96 19,96 100,00

6071130299 
4042000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов казенных учреждений) 19,96 19,96 100,00
6071140000 
0000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 340,89 340,33 99,84

6071140200 
0000000000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исклю-
чением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

340,89 340,33 99,84

6071140204 
2040000000

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в веде-
нии органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

340,89 340,33 99,84

6071140204 
2040000440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в веде-
нии органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

340,89 340,33 99,84

6071160000 
0000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 133,68 178,73 133,70

6071160700 
0000000000

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федера-
ции, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

133,68 178,73 133,70

6071160709 
0040000000

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) городского округа

133,68 178,73 133,70

6071160709 
0040000140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) городского округа

133,68 178,73 133,70

6071170000 
0000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 237,74 1 469,73118,74
6071170100 
0000000000 Невыясненные поступления 0,00 232,00 0,00
6071170104 
0040000000 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 0,00 232,00 0,00
6071170104 
0040000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 0,00 232,00 0,00
6071171500 
0000000000 Инициативные платежи 1 237,74 1 237,74100,00
6071171502 
0040000000 Инициативные платежи в бюджеты городских округов 1 237,74 1 237,74100,00

6071171502 
0040113150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от физических лиц 
на реализацию проекта «Благоустройство общественной территории прилегающей к МКУК «Дом культуры села 
Гофицкого» в селе Гофицкое Петровского городского округа Ставропольского края»)

102,73 102,73 100,00

6071171502 
0040117150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Благоустройство прилегающей территории к зданию МКУК «Дом культуры села Орехов-
ка» в селе Ореховка Петровского городского округа Ставропольского края»)

79,69 79,69 100,00

6071171502 
0040119150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Обустройство территории, прилегающей к памятнику «Воинам-односельчанам, погибшим 
в годы гражданской и Великой Отечественной войн» в селе Просянка Петровского городского округа Ставро-
польского края»)

52,31 52,31 100,00

6071171502 
0040120150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Благоустройство площади муниципального казенного учреждения культуры «Дом культу-
ры в поселке Рогатая Балка» Петровского городского округа Ставропольского края»)

101,00 101,00 100,00

6071171502 
0040123150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Приобретение аттракциона для сквера им. А.П. Гайдара города Светлограда Петровского 
городского округа Ставропольского края»)

101,00 101,00 100,00

6071171502 
0040213150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Благоустройство общественной территории прилегающей к МКУК 
«Дом культуры села Гофицкого» в селе Гофицкое Петровского городского округа Ставропольского края»)

20,00 20,00 100,00

6071171502 
0040220150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Благоустройство площади муниципального казенного учреждения 
культуры «Дом культуры в поселке Рогатая Балка» Петровского городского округа Ставропольского края»)

41,00 32,00 78,05

6071171502 
0040313150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от организаций на 
реализацию проекта «Благоустройство общественной территории прилегающей к МКУК «Дом культуры села 
Гофицкого» в селе Гофицкое Петровского городского округа Ставропольского края»)

200,00 200,00 100,00

6071171502 
0040317150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от организаций на ре-
ализацию проекта «Благоустройство прилегающей территории к зданию МКУК «Дом культуры села Ореховка» 
в селе Ореховка Петровского городского округа Ставропольского края»)

200,00 200,00 100,00

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/


Вестник Петровского городского округа № 2325 мая 2023г. 3Вестник Петровского городского округа № 23 25 мая 2023г.6
Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Петровского город-

ского округа Ставропольского края

Публичные слушания назначены: Решением Совета депутатов Петров-
ского городского округа Ставропольского края от 19.04.2023г. № 22 «О на-
значении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Пе-
тровского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений 
в Устав Петровского городского округа Ставропольского края».

Вопрос (вопросы) публичных слушаний: обсуждение проекта решения 
Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края «О 
внесении изменений в Устав Петровского городского округа Ставропольско-
го края», внесенного председателем Совета депутатов Петровского город-
ского округа Ставропольского края.

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: постоян-
ная комиссия Совета депутатов Петровского городского округа Ставрополь-
ского края по законодательству, местному самоуправлению, правопорядку, 
казачеству и межэтническим отношениям.

Проект правового акта 
или вопросы, выне-

сенные на обсуждение

Предложения и рекомендации экспертов и участ-
ников

Наименование проек-
та или формулировка 

вопроса

Текст предложения, рекомендации

Проект решения Сове-
та депутатов Петров-

ского городского окру-
га Ставропольского 
края «О внесении 
изменений в Устав 

Петровского городско-
го округа Ставрополь-

ского края»

Рекомендовать депутатам Совета депутатов Петров-
ского городского округа Ставропольского края при-
нять проект решения Совета депутатов Петровского 
городского округа Ставропольского края «О внесе-
нии изменений в Устав Петровского городского окру-
га Ставропольского края», в редакции предложенной 
автором проекта

Вывод по результатам публичных слушаний: одобрить представленный 
на обсуждение проект решения Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края «О внесении изменений в Устав Петровского 
городского округа Ставропольского края» и рекомендовать депутатам Со-
вета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края проект 
решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского 
края «О внесении изменений в Устав Петровского городского округа Став-
ропольского края» принять в редакции предложенной председателем Совета 
депутатов Петровского городского округа Ставропольского края.

Председательствующий
на заседании
А.Е. Мироненко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

24 мая 2023 года     г.Светлоград

Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Петровского город-
ского округа Ставропольского края.

Публичные слушания назначены: решением Совета депутатов Петров-
ского городского округа Ставропольского края от 03.05.2023г. № 34 «О на-
значении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Пе-
тровского городского округа Ставропольского края «Об исполнении бюдже-
та Петровского городского округа Ставропольского края за 2022 год».

Вопрос (вопросы) публичных слушаний: обсуждение проекта решения 
Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края «Об 
исполнении бюджета Петровского городского округа Ставропольского края 
за 2022 год».

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: постоян-
ная комиссия Совета депутатов Петровского городского округа Ставрополь-
ского края по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике.

Проект правового акта или вопро-
сы, вынесенные на обсуждение

Предложения и рекомендации экспер-
тов и участников

№
п/п

Наименование проекта или 
формулировка вопроса

№
п/п Текст предложения, рекомендации

1

проект решения Совета депу-
татов Петровского городского 
округа Ставропольского края 
«Об исполнении бюджета Пе-
тровского городского округа 
Ставропольского края за 2022 
год»

1.1

одобрить представленный проект 
решения и рекомендовать депу-
татам утвердить отчет об испол-
нении бюджета Петровского го-
родского округа Ставропольского 
края за 2022 год

Вывод по результатам публичных слушаний: одобрить представленный 
на обсуждения проект решения Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края «Об исполнении бюджета Петровского город-
ского округа Ставропольского края за 2022 год» и рекомендовать депутатам 
Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края ут-
вердить его.

Председательствующий
Н.Н. Пальцев

Заключение о результатах публичных слушаний

24 мая 2023 года     г.Светлоград

Инициатор публичных слушаний: Совет депутатов Петровского город-
ского округа Ставропольского края.

Публичные слушания назначены: решением Совета депутатов Петров-
ского городского округа Ставропольского края от 05.05.2023г. № 35 «О 
назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
Петровского городского округа Ставропольского края «Об утверждении 
изменений в стратегию социально-экономического развития Петровского 
городского округа Ставропольского края до 2035 года, утвержденную ре-
шением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского 
края от 14 декабря 2018 года № 196».

Вопрос (вопросы) публичных слушаний: обсуждение проекта решения 
Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края «Об 
утверждении изменений в стратегию социально-экономического развития 
Петровского городского округа Ставропольского края до 2035 года, утверж-
денную решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставро-
польского края от 14 декабря 2018 года № 196».

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: постоян-
ная комиссия Совета депутатов Петровского городского округа Ставрополь-
ского края по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике.

Проект правового акта или вопросы, выне-
сенные на обсуждение

Предложения и рекоменда-
ции экспертов и участников

№
п/п

Наименование проекта или формулировка 
вопроса

№
п/п

Текст предложения, ре-
комендации

1

проект решения Совета депутатов Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края «Об утверждении изменений в стра-
тегию социально-экономического разви-
тия Петровского городского округа Став-
ропольского края до 2035 года, утвержден-
ную решением Совета депутатов Петров-
ского городского округа Ставропольского 
края от 14 декабря 2018 года № 196»

1.1

одобрить представлен-
ный проект решения и 
рекомендовать депута-
там утвердить изменения 
в стратегию социально-
экономического развития 
Петровского городского 
округа Ставропольского 
края до 2035 года

Вывод по результатам публичных слушаний: одобрить представленный 
на обсуждения проект решения Совета депутатов Петровского городского 
округа Ставропольского края «Об утверждении изменений в стратегию со-
циально-экономического развития Петровского городского округа Ставро-
польского края до 2035 года, утвержденную решением Совета депутатов 
Петровского городского округа Ставропольского края от 14 декабря 2018 
года № 196» и рекомендовать депутатам Совета депутатов Петровского го-
родского округа Ставропольского края утвердить его.

Председательствующий
Н.Н. Пальцев

6061160709 
0040000140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) городского округа

110,21 196,91 178,67

6061170000 
0000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 91,60 91,60 100,00
6061171500 
0000000000 Инициативные платежи 91,60 91,60 100,00
6061171502 
0040000000 Инициативные платежи в бюджеты городских округов 91,60 91,60 100,00
6061171502 
0040128150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от физических лиц на 
реализацию проекта «Современный подход к благоустройству территории детского сада») 16,10 16,10 100,00

6061171502 
0040228150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от индивидуальных 
предпринимателей на реализацию проекта «Современный подход к благоустройству территории детского сада») 5,50 5,50 100,00

6061171502 
0040328150

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских округов (поступления средств от организаций на 
реализацию проекта «Современный подход к благоустройству территории детского сада») 70,00 70,00 100,00

6062000000 
0000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 571 726,48 556 

731,68 97,38
6062020000 
0000000000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 563 533,56 548 

547,78 97,34
6062022000 
0000000000 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 33 813,83 33 

813,83 100,00
6062022007 
7040000000

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности(строительство (реконструкция общеобразовательных организаций) 33 813,83 33 

813,83 100,00
6062022007 
7041164150

Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности(строительство (реконструкция общеобразовательных организаций) 33 813,83 33 

813,83 100,00
6062022509 
7040000000

Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом 1 823,61 1 823,61100,00

6062022509 
7040000150

Субсидии бюджетам городских округов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом 1 823,61 1 823,61100,00

6062022525 
5040000000

Субсидии бюджетам городских округов на благоустройство зданий государственных и муниципальных общеоб-
разовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации

30 322,10 30 
322,10 100,00

6062022525 
5040000150

Субсидии бюджетам городских округов на благоустройство зданий государственных и муниципальных общеоб-
разовательных организаций в целях соблюдения требований к воздушно-тепловому режиму, водоснабжению и 
канализации

30 322,10 30 
322,10 100,00

6062022530 
4040000000

Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 33 843,40 25 

324,44 74,83
6062022530 
4040000150

Субсидии бюджетам городских округов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 33 843,40 25 

324,44 74,83
6062022900 
0000000000 Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации 23 291,97 21 

165,14 90,87
6062022999 
9040000000 Прочие субсидии бюджетам городских округов 23 291,97 21 

165,14 90,87
6062022999 
9041151150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение капитального ремонта зданий и сооружений муни-
ципальных образовательных организаций 16 402,76 14 

275,93 87,03

6062022999 
9041213150

Прочие субсидии бюджетам городских округов (обеспечение функционирования центров образования цифро-
вого и гуманитарного профилей «Точка роста», а также центров образования естественно-научной и технологи-
ческой направленностей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 
городах)

6 889,21 6 889,21100,00

6062023000 
0000000000 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 408 946,50 408 

946,50 100,00
6062023002 
4040000000 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 401 435,33 401 

435,33 100,00

6062023002 
4040090150

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации (предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения педаго-
гическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских 
населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

12 291,76 12 
291,76 100,00

6062023002 
4041107150

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (обе-
спечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение 
получения дошкольного образования в частных дошкольных и частных общеобразовательных организациях)

140 445,56 140 
445,56 100,00

6062023002 
4041108150

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, а также обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях и на финансовое обеспечение получения начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных организациях)

248 698,01 248 
698,01 100,00

6062023002 
9040000000

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образова-
тельные программы дошкольного образования

7 511,17 7 511,17100,00

6062023002 
9040000150

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образова-
тельные программы дошкольного образования

7 511,17 7 511,17100,00

6062024500 
0000000000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспе-
чение уплаты страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработающего населения за граж-
дан Российской Федерации, постоянно проживающих на территориях Республики Абхазия и Республики Южная 
Осетия

25 310,88 20 
970,89 82,85

6062024530 
3040000000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций

25 310,88 20 
970,89 82,85

6062024530 
3040000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграж-
дение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразова-
тельных организаций

25 310,88 20 
970,89 82,85

6062024900 
0000000000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств резервного фонда Президента Российской 
Федерации 6 181,27 6 181,27100,00

6062024999 
9040000000

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (проведение антитеррористи-
ческих мероприятий в муниципальных образовательных организациях) 6 181,27 6 181,27100,00

6062024999 
9041217150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (приобретение новогодних по-
дарков детям, обучающимся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных 
и частных образовательных организациях Ставропольского края)

1 452,00 1 452,00100,00

6062024999 
9041249150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (проведение антитеррористи-
ческих мероприятий в муниципальных образовательных организациях) 4 729,27 4 729,27100,00

6062070000 
0000000000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 716,34 6 707,33 99,87
6062070400 
0000000000 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 6 716,34 6 707,33 99,87

6062070405 
0040000000

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (поступления средств от организаций на реа-
лизацию проекта «Ремонт здания муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры села Орехов-
ка» в селе Ореховка Петровского городского округа Ставропольского края»)

6 716,34 6 707,33 99,87

6062070405 
0040208150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (учреждениям, находящимся в ведении орга-
нов исполнительной власти городских округов) 6 716,34 6 707,33 99,87

6062180000 
0000000000

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-
ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

1 478,01 1 478,01100,00



Вестник Петровского городского округа № 23 25 мая 2023г.4 Вестник Петровского городского округа № 2325 мая 2023г. 5
Продолжение публикации решения Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского 
края от 25.05.2022г. № 41. Начало опубликовано в газете «Вестник Петровского городского округа» от 
14.04.2023г. № 16, от 10.05.2023г. № 20, от 12.05.2023г. № 21, от 19.05.2023г. № 22
6020000000 
0000000000

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 64 188,50 48 

389,63 75,39
6021000000 
0000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 64 188,50 48 

389,63 75,39
6021110000 
0000000000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 53 728,14 37 

079,55 69,01

6021110500 
0000000000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

53 436,00 36 
787,42 68,84

6021110501 
2040000000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

46 806,00 22 
152,22 47,33

6021110501 
2040000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

12 803,00 39,14 0,31

6021110501 
2040010120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (на территории сельских населенных пунктов)

12 803,00 3 495,32 27,30

6021110501 
2040100120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (земельные участки не сельскохозяйственного на-
значения)

7 923,00 8 741,88110,34

6021110501 
2040110120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (земельные участки не сельскохозяйственного на-
значения на территории сельских населенных пунктов)

13 277,00 9 875,88 74,38

6021110502 
4040000000

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

6 630,00 13 
342,87 201,25

6021110502 
4040000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

6 630,00 13 
342,87 201,25

6021110503 
4040000000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (прочие учреждения, в части казенных учреждений)

0,00 617,26 0,00

6021110503 
4040000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

0,00 244,70 0,00

6021110503 
4042300120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (учреждения образования, в части казенных учреждений )

0,00 19,38 0,00

6021110503 
4042800120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) (прочие учреждения, в части казенных учреждений)

0,00 353,18 0,00

6021110507 
4040000000

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных 
участков) 0,00 641,86 0,00

6021110507 
4040000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных 
участков) 0,00 641,86 0,00

6021110531 
2040000000

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских 
округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальны-
ми учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов

0,00 33,21 0,00

6021110531 
2040000120

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских 
округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальны-
ми учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских округов

0,00 33,21 0,00

6021110700 
0000000000 Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 292,14 292,14 100,00
6021110701 
4040000000

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей му-
ниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 292,14 292,14 100,00

6021110701 
4040000120

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей му-
ниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 292,14 292,14 100,00

6021130000 
0000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 430,00 441,20 102,60
6021130200 
0000000000 Доходы от компенсации затрат государства 430,00 441,20 102,60
6021130206 
4040000000

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-
ских округов (в части доходов казенных учреждений) 430,00 432,44 100,57

6021130206 
4041000130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-
ских округов (в части доходов органов местного самоуправления, органов администрации) 430,00 432,44 100,57

6021130299 
4040000000

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов местного само-
управления, органов администрации) 0,00 8,76 0,00

6021130299 
4041000130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов местного само-
управления, органов администрации) 0,00 8,76 0,00

6021140000 
0000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 7 564,61 8 163,78107,92

6021140200 
0000000000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исклю-
чением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

5 611,69 5 673,15101,10

6021140204 
2040000000

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в веде-
нии органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

27,02 27,02 100,00

6021140204 
2040000440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в веде-
нии органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

27,02 27,02 100,00

6021140204 
3040000000

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

5 584,67 5 646,13101,10

6021140204 
3040000410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

5 584,67 5 646,13101,10

6021140600 
0000000000 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 1 952,92 2 490,64127,53
6021140601 
2040000000

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 1 952,92 2 490,64127,53

6021140601 
2040000430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов 1 952,92 2 490,64127,53

6021160000 
0000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 465,75 2 470,85100,21

6021160700 
0000000000

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федера-
ции, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

2 465,75 2 470,85100,21

6021160709 
0040000000

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) городского округа

2 465,75 2 470,85100,21

6021160709 
0040000140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) городского округа

2 465,75 2 470,85100,21

6021170000 
0000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 234,25 0,00
6021170100 
0000000000 Невыясненные поступления 0,00 -60,00 0,00
6021170104 
0040000000 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 0,00 -60,00 0,00
6021170104 
0040000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 0,00 -60,00 0,00
6021170500 
0000000000 Прочие неналоговые доходы 0,00 294,25 0,00
6021170504 
0040000000

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (федеральные государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 0,00 294,25 0,00

6021170504 
0040000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 0,00 294,25 0,00
6040000000 
0000000000

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРО-
ПОЛЬСКОГО КРАЯ 432 815,25 432 

812,52 100,00
6041000000 
0000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 -2,73 0,00
6041170000 
0000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 -2,73 0,00
6041170100 
0000000000 Невыясненные поступления 0,00 -2,73 0,00
6041170104 
0040000000 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 0,00 -2,73 0,00
6041170104 
0040000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 0,00 -2,73 0,00
6042000000 
0000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 432 815,25 432 

815,25 100,00
6042020000 
0000000000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 432 815,25 432 

815,25 100,00
6042021000 
0000000000 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 429 769,00 429 

769,00 100,00
6042021500 
1040000000

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Рос-
сийской Федерации 429 769,00 429 

769,00 100,00
6042021500 
1040000150

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Рос-
сийской Федерации 429 769,00 429 

769,00 100,00
6042024900 
0000000000

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам, за счет средств резервного фонда Президента Российской 
Федерации 3 046,25 3 046,25100,00

6042024999 
9040000000 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 3 046,25 3 046,25100,00
6042024999 
9040081150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (поощрение городских округов, 
обеспечивших высокое качество управления бюджетным процессом и стратегического планирования) 1 463,19 1 463,19100,00

6042024999 
9040190150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам городских округов (увеличение заработной платы 
муниципальных служащих муниципальной службы и лиц, не замещающих должности муниципальной службы 
и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления му-
ниципальных образований, работников органов местного самоуправления, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих, а также работников муниципальных учреждений, за исключением отдель-
ных категорий работников муниципальных учреждений, которым повышение заработной платы осуществляется 
в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии 
действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реа-
лизации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»)

1 583,06 1 583,06100,00

6060000000 
0000000000

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 
КРАЯ 581 692,84 566 

828,02 97,44
6061000000 
0000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 966,37 10 

096,33 101,30
6061130000 
0000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 9 348,65 9 391,91100,46
6061130100 
0000000000 Доходы от оказания платных услуг (работ) 8 999,33 8 943,93 99,38
6061130199 
4040000000 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 8 999,33 8 943,93 99,38
6061130199 
4042003130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части 
доходов казенных учреждений по родительской плате) 8 999,33 8 943,93 99,38

6061130200 
0000000000 Доходы от компенсации затрат государства 349,32 448,00 128,25
6061130206 
4040000000

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-
ских округов (в части доходов казенных учреждений) 246,34 345,00 140,05

6061130206 
4042000130

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества город-
ских округов (в части доходов казенных учреждений) 246,34 345,00 140,05

6061130299 
4040000000

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов местного само-
управления, органов администрации) 102,99 102,99 100,00

6061130299 
4042000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов казенных учреждений) 102,99 102,99 100,00
6061140000 
0000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 415,91 415,91 100,00

6061140200 
0000000000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исклю-
чением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

415,91 415,91 100,00

6061140204 
2040000000

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в веде-
нии органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

415,91 415,91 100,00

6061140204 
2040000440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в веде-
нии органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-
ных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

415,91 415,91 100,00

6061160000 
0000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 110,21 196,91 178,67

6061160700 
0000000000

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федера-
ции, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

110,21 196,91 178,67

6061160709 
0040000000

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) городского округа

110,21 196,91 178,67


